
 

 

Smlouva o poskytování služeb 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Tato smlouva o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“) je uzavřena mezi: 

 

1. Janssen-Cilag s.r.o. 
se sídlem Walterovo náměstí 329/1, Jinonice, 15800 Praha 5 

IČ:   27146928  

DIČ:    CZ27146928  

SWIFT:   CITICZPX 

IBAN:    CZ51 2600 0000 0020 4306 0205 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 99837, 

zastoupená panem Ing. Jiřím Šlesingerem, MBA, jednatelem 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. Masarykův onkologický ústav 

Sídlo   : Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

IČ   : 00209805 

DIČ   : CZ00209805 

Bankovní spojení  : Česká národní banka 

Č. účtu      : 40002-87535621/0710 

IBAN   : CZ30 0710 0400 0200 8753 5621 

SWIFT  : CNBACZPP 

Zastoupená  : prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 

 

(dále jen „Poskytovatel služeb“ nebo „Poskytovatel“; Objednatel a Poskytovatel služeb jsou 

společně dále označováni jen jako „Smluvní strany“). 

 

PREAMBULE 

 

Vzhledem k tomu, že: 

 

 

(A) Objednatel je obchodní společností založenou, existující a vykonávající svou 

podnikatelskou činnost v souladu s právními předpisy České republiky a závazných 

předpisů Evropských společenstev/Evropské Unie a je součástí nadnárodního koncernu 

společností zabývajících se především výzkumem, vývojem výrobou a distribucí 

léčivých přípravků, 

 

(B) Poskytovatel služeb je státní příspěvková organizace založená, existující a vykonávající 

činnost v oblasti poskytování zdravotních služeb v souladu s platnými právními 

předpisy České republiky a Evropských společenství/Evropské Unie, 

 



   

2 | 9  

(C) Smluvní strany mají zájem vzájemně spolupracovat, přičemž Objednatel má zájem na 

využití služeb poskytovaných Poskytovatelem dle ustanovení této Smlouvy při své 

podnikatelské činnosti a Poskytovatel služeb má zájem na poskytnutí těchto služeb 

Objednateli, 

 

přijímají Smluvní strany závazky vzájemně ujednané v této Smlouvě se svobodnou a vážnou 

vůlí a zavazují se je svědomitě, zodpovědně, řádně a včasně plnit. 

 

Článek 1: Rozsah služeb 

 

1.1 Poskytovatel služeb se zavazuje poskytnout Objednateli dodávky a služby, které jsou 

podrobně popsány v Příloze 1 této Smlouvy, a to s odbornou péčí.  
 

1.2 Objednatel je dále oprávněn zadávat Poskytovateli služeb konkrétní objednávky služeb 

v rámci této Smlouvy a dle potřeby dávat Poskytovateli služeb podrobné pokyny ve 

vztahu ke službám, které mají být dle této Smlouvy poskytnuty. 

 

1.3 Poskytovatel služeb umožní Objednateli na jeho žádost seznámit se s veškerou 

dokumentací související s poskytovanými službami nejpozději 5 pracovních dní po 

vyžádání Objednatele. Objednatel je oprávněn přezkoumat poskytované služby z 

regulatorního hlediska a sdělit Poskytovateli služeb své případné výhrady v tomto 

směru (tím však není v žádném směru dotčena odpovědnost Poskytovatele). 

 

Článek 2: Odměna 

 

2.1  Objednatel zaplatí Poskytovateli služeb jako úplatu za poskytování služeb dle této 

Smlouvy odměnu za služby v čisté částce uvedené v Příloze 1 (dále jen „Odměna“). 

  

2.2 Odměna a cena dalších dodávek a služeb jsou splatné do 45 dnů po doručení řádně 

vystavené faktury. Odměna a cena dalších dodávek a služeb budou uhrazeny pouze po 

skutečném provedení fakturovaných dodávek a služeb. Platby se provádějí bankovním 

převodem a pouze na bankovní účet vedený na jméno Poskytovatele služeb v České 

republice. Poskytovatel služeb odpovídá za náležité vyúčtování a odvedení daní ve 

vztahu k fakturovaným a placeným částkám Odměny. 

 

2.3 Poskytovatel služeb se zavazuje vystavovat faktury podle instrukcí Objednatele a jejich 

zaslání na adresu: Janssen-Cilag s.r.o., Walterovo náměstí 329/1, Praha 158 00 na 

jméno Nikola Horská nebo scanem na e-mail: nhorska@its.jnj.com. Faktura musí 

obsahovat alespoň tyto náležitosti: (a) úplné jméno osoby, která vystavuje fakturu; 

(b) v příslušných případech daňové identifikační číslo osoby, která vystavuje fakturu; 

(c) úplný název a adresu Objednatele (popřípadě zástupce Objednatele, pokud 

Objednatel takto informuje Poskytovatele), (d) místo a datum vydání faktury; (e) 

stručný popis fakturovaných služeb s datem poskytnutí služby; (f) v případech, na něž 

se vztahuje daň z přidané hodnoty (DPH) i čistou fakturovanou částku, základní nebo 

sníženou sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně, a odkaz na 

příslušné ustanovení zákona, částku DPH a hrubou částku; (g) číslo EVENT a CODS 

ID Objednavatele a (h) ostatní údaje vyžadované příslušnými právními předpisy. 

 
2.4 Plnění podle této Smlouvy podléhá dani z přidané hodnoty (DPH), proto bude čistá 

částka Odměny a ceny dalších dodávek a služeb navýšena tak, aby zahrnovala 



   

3 | 9  

příslušnou DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění, avšak s tím, že ve faktuře musí být náležitě uvedena příslušná 

částka DPH. Poskytovatel služeb odpovídá za náležité vyúčtování a vykázání přímých 

daní ve vztahu k fakturovaným a placeným částkám. Objednatel se zavazuje DPH spolu 

s odměnou a cenou dalších dodávek a služeb uhradit. 

 

2.5 Smluvní strany  vzájemně potvrzují, že výše uvedená Odměna představuje reálnou tržní 

hodnotu služeb dle této Smlouvy, včetně veškerých souvisejících plnění, že nebyla 

stanovena s ohledem na objem nebo hodnotu jiné obchodní činnosti realizované mezi 

Objednatelem a Poskytovatelem služeb a že nezavazuje Poskytovatele služeb k nákupu, 

užívání, doporučování nebo zajištění užívání jakéhokoli výrobku Objednatele nebo 

osob s ním propojených. 

 

2.6 Vzhledem ke skutečnosti, že Objednatel jako člen Asociace inovativního 

farmaceutického průmyslu (dále jen „AIFP“) je při vykonávání podnikatelské činnosti 

na území České republiky povinný, mj. dodržovat ustanovení Kodexu AIFP, který 

upravuje zveřejňování plateb a jiných plnění farmaceutických společností 

zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým zařízením (dále jen „Kodex AIFP“), 

tímto Poskytovatel výslovně potvrzuje a souhlasí, že je seznámený s  povinnostmi 

Objednatele vyplývajícími z Kodexu AIFP, že jim plně rozumí a v návaznosti na to 

uděluje Objednateli souhlas se zveřejněním identifikačních údajů Poskytovatele a výše 

Odměny, a to za účelem zabezpečení transparentnosti převodů hodnot (tj. Odměny) 

mezi Objednatelem a Poskytovatelem. 

2.7 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že údaje o převodech hodnot mezi 

Objednatelem a Poskytovatelem ve smyslu bodu 2.6 této Smlouvy budou zveřejněny 

následujícími způsoby: 

a)  na webové stránce Objednatele a/nebo 

b)  na centrální platformě AIFP. 

2.8 Závazky Smluvních stran uvedené v čl. 2.6 a 2.7 této Smlouvy zůstanou v platnosti a 

účinnosti i po skončení této Smlouvy z jakéhokoli důvodu. 

2.9 Dojde-li z jakéhokoliv důvodu ke zrušení akce, na které mají být služby poskytnuty, 

Poskytovatel nebude mít nárok na úhradu žádné Odměny ani nákladů. Smluvní strany 

se však mohou písemně či e-mailem dohodnout i na jiném způsobu řešení takové 

situace, zejména se mohou dohodnout na jiném termínu konání akce. 

 

Článek 3: Doba platnosti a ukončení Smlouvy 

 

3.1 Tato Smlouva  nabude účinnosti dnem posledního podpisu níže a nebude-li ukončena 

dříve tak, jak je zde stanoveno, zůstane v účinnosti do splnění závazků z této Smlouvy 

vyplývajících. 

  

3.2 Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případech stanovených 

občanským zákoníkem. 

 

Článek 4: Mlčenlivost/vrácení dokumentů 

 

4.1 Zpřístupní-li Objednatel Poskytovateli služeb v souvislosti s plněním této Smlouvy 

jakékoli informace o sobě, zejména informace o svých stávajících nebo zamýšlených 



   

4 | 9  

výrobcích, výrobních či prodejních procesech a technikách, nebo jakékoli další know-

how a informace obchodní povahy, které jsou důvěrné a mohou být konkurenčně 

významné (dále jen „Důvěrné informace“), Poskytovatel služeb se zavazuje zachovat 

Důvěrné informace v tajnosti a nezpřístupnit je žádné třetí osobě, pokud k takovému 

zpřístupnění neobdrží písemný souhlas od Objednatele.  

 

4.2 Pokud Objednatel předá Poskytovateli služeb jakékoli dokumenty související s touto 

Smlouvou nebo s plněním dle této Smlouvy, Poskytovatel služeb se zavazuje tyto 

dokumenty náležitě uložit a neumožnit třetím osobám přístup k nim. Poskytovatel 

služeb je povinen vrátit a předat Objednateli tyto dokumenty a veškeré originály a kopie 

dokumentů nebo jiných materiálů, které vytvoří nebo které obsahují Důvěrné 

informace, a to neprodleně po skončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoli důvodu 

nebo kdykoli na žádost Objednatele.  

 

4.3 Poskytovatel služeb nesmí Důvěrné informace použít jakýmkoli jiným způsobem a 

k žádnému jinému účelu, než k jakým byly tyto informace Poskytovateli služeb 

Objednatelem zpřístupněny a předány, ani umožnit, aby Důvěrné informace takto 

neoprávněně užila jakákoli jiná osoba. 

 

4.4 Povinnosti Poskytovatele služeb stanovené v tomto článku 4 zůstanou v platnosti a 

účinnosti i po skončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoli důvodu. 

 

4.5 Smluvní strany jsou si vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a v případě, že 

bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, smluvní strany souhlasí 

s jejím uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění 

případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo 

ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 

smlouvy v souladu s výše citovaným zákonem zajistí Poskytovatel. 

 

Článek 5: Obecná ustanovení 

 

5.1 Vztah Objednatele a Poskytovatele služeb dle této Smlouvy je vztahem nezávislých 

smluvních stran v souvislosti s jejich profesionální činnosti a Smluvní strany navzájem 

nejsou v postavení silnější nebo slabší strany. Tato Smlouva ani služby, které jsou podle 

ní poskytovány, nemají být vykládány tak, že vytvářejí vztah příkazce a příkazníka 

nebo společný podnik mezi Objednatelem a Poskytovatelem služeb a Objednatel ani 

Poskytovatel služeb nemají právo zřizovat závazky nebo povinnosti v zastoupení druhé 

strany. 

 

5.2 Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu Smluvních stran o jejím předmětu a ruší a nahrazuje 

jakýkoli slib, dohodu nebo souhlas mezi Smluvními stranami ohledně jejího předmětu. 

 

5.3 Poskytovatel služeb nesmí postoupit tuto Smlouvu bez předchozího písemného 

souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn postoupit tuto Smlouvu bez souhlasu 

Poskytovatele služeb kterékoli společností ze skupiny Objednatele.  

 

5.4 Pokud by poskytování služeb dle této Smlouvy ze strany Poskytovatele služeb 

podléhalo souhlasu či schválení vyžadovaného dle aplikovatelných obecně závazných 



   

5 | 9  

právních předpisů (včetně pracovněprávních předpisů) a/nebo profesních předpisů, 

Poskytovatel služeb se zavazuje, že před poskytnutím příslušných služeb obdrží 

požadovaný souhlas/schválení. Poskytovatel služeb Objednateli na vyžádání 

neprodleně předloží písemné důkazy o příslušných souhlasech/schváleních. 

Poskytovatel služeb dále souhlasí s tím, že Objednatel může informovat o existenci a 

obsahu této Smlouvy příslušnou profesní organizaci a/nebo zaměstnance a/nebo 

příslušnou instituci nebo státní úřady v místě, kde Poskytovatel služeb působí. 

 

5.5 Poskytovatel tímto v návaznosti na text uvedený v odstavci 5.6 této smlouvy informuje 

Objednatele, že je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem zdravotnictví 

České republiky. Z povahy své právní formy je Poskytovatel povinen nakupovat zboží 

(včetně mj. léčivých přípravků, zdravotnických prostředků), služby a stavební práce 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. V návaznosti na proces zadávacího řízení Poskytovatel v souladu 

s výše uvedeným zákonem a za podmínek v něm stanovených rozhoduje mj. o výběrech 

nabídek uchazečů veřejných zakázek. Objednatel tímto potvrzuje, že výše uvedené 

informace nejsou důvodem pro rozvázání smlouvy výpovědí ve smyslu odst. 5.6 této 

smlouvy. 

 

5.6 Pokud je to povoleno právními předpisy a smluvními závazky Poskytovatele služeb, je 

Poskytovatel služeb povinen informovat Objednatele, pokud by získal takovou funkci, 

v níž by měl vliv na rozhodování o nákupech nějakým státním orgánem nebo 

zdravotnickým subjektem, který je vlastněn nebo v podstatné míře ovládán státním 

nebo veřejnoprávním orgánem. Tato rozhodnutí o nákupech se mohou týkat například 

výběrových řízení vyhlášených zdravotnickými orgány nebo rozhodnutí výborů 

veřejných nemocnic. V takovém případě je Objednatel oprávněn ukončit tuto Smlouvu 

písemnou výpovědí s okamžitým účinkem. Poskytovatel služeb je povinen upozornit 

na svůj finanční vztah s Objednatelem osobu, jež činí rozhodnutí v takovém státním 

úřadu, instituci nebo nemocnici před přijetím rozhodnutí o nákupu. 

 

5.7 Žádná ze stran nebude provádět nic, co je zakázáno národními či jinými právními 

předpisy zaměřenými proti korupci (dále společně jen “Protikorupční předpisy”), 

které se mohou vztahovat na jednu či obě strany této Smlouvy. Aniž by bylo dotčeno 

předchozí ustanovení, žádná ze Smluvních stran neprovede platby ani nenabídne nebo 

nepřevede cokoli, co by mělo nějakou hodnotu, ve prospěch představitele či 

zaměstnance veřejné správy, představitele politické strany, kandidáta na politickou 

funkci, či jakékoliv třetí strany v souvislosti s předmětem této Smlouvy takovým 

způsobem, který by porušoval Protikorupční předpisy. 

 

5.8 Poskytovatel je povinen dodržovat při poskytování služeb dle této Smlouvy veškeré 

právní předpisy, které se na něj a/nebo na Objednatele vztahují, včetně předpisů proti 

korupci a zároveň i příslušné směrnice Objednatele, na které mohou případně odkazovat 

Přílohy této Smlouvy nebo které byly Objednatelem Poskytovateli oznámeny jinak. 

 

5.9 Bude-li kterékoli ustanovení této Smlouvy považováno podle platných právních 

předpisů za neplatné, protiprávní nebo nevymahatelné, zůstanou zbývající ustanovení 

nadále v plné platnosti a účinnosti. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné 

ustanovení nebo jeho části novým ustanovením, které bude platné a co možná nejbližší 

hospodářskému účinku zamýšlenému Smluvními stranami. 

 



   

6 | 9  

5.10 Ustanovení uvedená v Příloze 1 a ustanovení jiných příloh, na které tato Smlouva 

odkazuje, tvoří nedílnou součást této Smlouvy a jsou pro Smluvní strany závazné. 

 

5.11 Objednatel se zavazuje řídit se Organizačními pokyny, které tvoří Přílohu č. 2 této 

smlouvy. V případě, že v důsledku porušení tohoto závazku bude Poskytovatel povinen 

zaplatit Hotelu Passage částku zejména z titulu smluvní pokuty či náhrady škody, je 

Objednatel povinen uhradit Poskytovateli částku ve výši odpovídající částce, kterou 

Objednatel uhradil Hotelu Passage, a to ve lhůtě 45 dnů od doručení výzvy k úhradě. 

 

5.12 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních stran 

obdrží po jednom. 

 

5.13 Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě písemného dodatku, který bude 

za takový označen, příslušně číslovaný, označený datem a podepsaný oběma 

Smluvními stranami. 

 
5.14 Tato Smlouva se řídí právem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

V případě sporu o výklad nebo plnění této Smlouvy se Smluvní strany pokusí v dobré 

víře vyřešit tento spor smírně. Jakýkoli spor nebo záležitost, kterou nelze vyřešit smírně 

mezi Smluvními stranami, budou předloženy příslušným soudům České republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na důkaz své pravé a svobodné vůle být ustanoveními této Smlouvy vázáni k ní osoby 

jednající za Smluvní strany připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne 21. 9. 2021                     V Praze dne 23. 9. 2021 

 

 

 

…………………………………….          ………………………………… 

za Objednatele:            za Poskytovatele služeb: 

Ing. Jiří Šlesinger, MBA (Jednatel) v zastoupení              prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D., 

xxx               ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

7 | 9  

Údaje pro vnitřní potřebu firmy Janssen-Cilag s.r.o.: 

xxx 



   

8 | 9  

PŘÍLOHA 1 

Rozsah Služeb/odměna za Služby 

 

 

 

I. Rozsah Služeb 

 
(a) účel služby: 

Prezentace Objednatele jako partnera v oblasti onkologie a produktu Erleada u onkologů během 

45. Brněnských onkologických dnů 2021.  

 

(b) hlavní oblasti služby: 
Název kongresu:  45. Brněnské onkologické dny 

Termín:   13. - 15. 10. 2021 

Místo:   Hotel Passage/Virtuální forma 

 

Služba 1 - statut Stříbrného partnera:  

 

 Režim ON-LINE + HYBRID: 

 

o Uveřejnění firemního loga na internetových stránkách kongresu a vysílacího studia 

vč. prolinku na web společnosti 

o Umístění loga na světelném banneru ve vysílacím sále BOD (úroveň stříbrného 

sponzora) a na úvod každého programového bloku 

o Podpora jednoho edukačního bloku dle výběru 

o Vysílání spotu o délce 30 s v přestávkách odborného programu – 1 vysílání denně 

o Banner rotující pro všechny stříbrné partnery: Aktivní grafika/vizuál 

společnosti/produktu pod vysílacím oknem po dobu odborného programu jednoho 

dne s možností prolinku na detailnější informace (např. na webu společnosti) 

o Logo a inzerce v elektronickém programu (PDF soubor) 

o logo a inzerce v tištěném i elektronickém sborníku abstrakt – max. 1 stránka A5 

o Možnost uspořádání 1 satelitního sympozia v délce 50 min. pokud nebudou sloty 

využity diamantovými a zlatými sponzory, realizace sympozia je v tomto ročníku 

zpoplatněna zvlášť částkou 200 000,- Kč – viz následující krok formuláře 

o nebo možnost 1 sponzorovaného vysílání v délce 50 min. pokud nebudou sloty 

využity diamantovými a zlatými sponzory, realizace vysílání je zpoplatněna zvlášť 

částkou 150 000,- Kč 

o Možnost realizovat virtuální stánek (umístění je zdarma, ale nejsou zahrnuty náklady 

na jeho vytvoření a nahrání, ceny dle ceníku našeho dodavatele) 

o 5 lékařských a 5 partnerských registrací pro on-line účast zdarma 

 

 V případě režimu HYBRID navíc: 

 

o Možnost pronájmu výstavní plochy po dobu celého sympozia ve velikosti od 12 do 

17 m² - cena 10 000,- Kč za m² (pouze pokud nebude obsazeno diamantovými a 

zlatými partnery) 

o Vysílání spotu i loga v přednáškovém sále během přestávek (stejně jako při on-line 

přenosu) 

o Distribuce firemních materiálů – umístění ve stojanech v prostorách registrace 

o Možnost umístění reklamních nadpisů, polepů, světelných panelů apod. - ceny 

individuálně dle domluvy 

o 3 lékařské registrace pro fyzickou účast zdarma 

o Vystavovatelské registrace zdarma (max. 3) 

o Možnost uspořádání firemního workshopu (viz následující krok formuláře). 



   

9 | 9  

 

II. Odměna za Služby  

 

Odměna za Stříbrného partnera, firemní sympózium a firemní roletku:  

 
630 0000 Kč + DPH 

 

Fakturu Poskytovatel vystaví po dodání služeb. 

 

Ve faktuře musí Poskytovatel uvést údaje dodané Objednatelem: 

Event Number:  EV00279832 

CODS Id:   OC21960 

 

Papírová faktura bude zaslaná Poskytovatelem na adresu: 

xxx 

Janssen-Cilag s.r.o. 

Walterovo náměstí 329/1 

158 00 Praha  

Případně stačí poslat scan faktury na e-mail: xxx (preferovaná volba) 

 

mailto:nhorska@its.jnj.com

